C M
CANON MEDICAL SYSTEMS DO BRASIL LTDA.

Barueri,SP,08/11/22
CMBA-7575.002.0111/22

Dados do Cliente:

141638 - INSTITU DE DESEN INSTI E ACAO SOCIA-IDEI

R DR COUTINHO,84-CENTRO

,ANGRA DOS REIS,RJ

A/C: Responsável INSTITU DE DESEN INSTI E ACAO SOCIA-IDEI

REF . : TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO E REAJUSTE DO CONTRATO DE MANUTENÇÃO

Sua Referência:Versão :CONTRATO: CMBC - 7575 CMBPC-3049-2-2021002

MODELO DO APARELHO Nº DE SÉRIE COBERTURA
AQUILION LIGHTNING / BF 7YC19Z2563 MO

Prezado Cliente.

Vimos pela presente manifestar nossa concordância para renovação do contrato acima mencionado que expirará em 04/07/22 .

Assim vimos por meio deste solicitar a V.Sas. a prorrogação da validade e alteração do valor contratual conforme cláusulas estabelecidas

em contrato como segue:

R$Valor Mensal Atual do Contrato.......................................................................................... 5.565,00

CINCO MIL QUINHENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS

Novo Valor Mensal................................................................................................................ R$ 5.927,28

CINCO MIL NOVECENTOS E VINTE E SETE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS

Reajustado pelo Índice do IGPM 6,51 %

31/10/23àNovo Período de Vigência Contratual: 01/11/22

AS DEMAIS CLÁUSULAS PERMANECEM INALTERADAS.

Estando de acordo, solicitamo-lhes assinar uma vias desta e enviar-nos de volta, através do e-mail contratos@br.medical.canon

DE ACORDO: ________________________________________________________ /Data: /__________________

ASSINATURA

Sendo só para o momento, estamos à disposição para quaisquer esclarecimento que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

________________________________________________________

CANON MEDICAL SYSTEMS DO BRASIL LTDA.

Avenida Ceci 328, Tamboré, Barueri, São Paulo – BRASIL – CEP 06460-120
TEL: +55-11-4134-0000 FAX: +55-11-4134-0001

Clicksign 738eb0e2-b671-4674-af11-6d84a2832ae8

CMBA-7575.002.0111-22.pdf
Documento número #738eb0e2-b671-4674-af11-6d84a2832ae8

Hash do documento original (SHA256): f0d509cd861b3a3ee21b029ad11a5d53c23a7120c87e747cd8c5d7d97cb8b1a8

Assinaturas

Carlos Alberto Bohrer de Andrade Figueira

Carlos Alberto Bohrer de Andrade Figueira

CPF: 245.148.706-25

Assinar como presidente em 08 nov 2022 às 11:09:57

Felipe Macedo Arruda

Felipe Macedo Arruda

CPF: 115.528.377-50

Assinou como testemunha em 08 nov 2022 às 11:08:02

Euler Cardoso Guimarães

CPF: 645.975.801-82

Assinou como representante legal em 08 nov 2022 às 11:02:28

Reberton da Silva Gica

CPF: 368.962.668-48

Assinou como testemunha em 08 nov 2022 às 11:22:24

Log

08 nov 2022, 10:58:35 Operador com email reberton.gica@br.medical.canon na Conta 327fd7c5-b0e2-4ac6-9b9c-

d8dd21b7eeee criou este documento número 738eb0e2-b671-4674-af11-6d84a2832ae8. Data

limite para assinatura do documento: 08 de dezembro de 2022 (10:55). Finalização automática

após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

08 nov 2022, 10:58:36 Operador com email reberton.gica@br.medical.canon na Conta 327fd7c5-b0e2-4ac6-9b9c-

d8dd21b7eeee adicionou à Lista de Assinatura:

presidencia@ideiasrj.org.br para assinar como presidente, via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP; Assinatura manuscrita.

Dados informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Carlos Alberto

Bohrer de Andrade Figueira e CPF 245.148.706-25.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 08 de novembro de 2022. Versão v1.16.0.

738eb0e2-b671-4674-af11-6d84a2832ae8 Página 1 de 4 do Log

08 nov 2022, 10:58:36 Operador com email reberton.gica@br.medical.canon na Conta 327fd7c5-b0e2-4ac6-9b9c-

d8dd21b7eeee adicionou à Lista de Assinatura:

felipe.macedo@ideiasrj.org.br para assinar como testemunha, via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP; Assinatura manuscrita.

Dados informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Felipe Macedo

Arruda e CPF 115.528.377-50.

08 nov 2022, 10:58:36 Operador com email reberton.gica@br.medical.canon na Conta 327fd7c5-b0e2-4ac6-9b9c-

d8dd21b7eeee adicionou à Lista de Assinatura:

euler.guimaraes@br.medical.canon para assinar como representante legal, via E-mail, com os

pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Euler Cardoso

Guimarães.

08 nov 2022, 10:58:36 Operador com email reberton.gica@br.medical.canon na Conta 327fd7c5-b0e2-4ac6-9b9c-

d8dd21b7eeee adicionou à Lista de Assinatura:

reberton.gica@br.medical.canon para assinar como testemunha, via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo Reberton da Silva Gica.

08 nov 2022, 11:02:28 Euler Cardoso Guimarães assinou como representante legal. Pontos de autenticação: Token via

E-mail euler.guimaraes@br.medical.canon. CPF informado: 645.975.801-82. IP: 200.233.137.225.

Componente de assinatura versão 1.399.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

08 nov 2022, 11:08:08 Felipe Macedo Arruda assinou como testemunha. Pontos de autenticação: Token via E-mail

felipe.macedo@ideiasrj.org.br. CPF informado: 115.528.377-50. Assinatura manuscrita com hash

SHA256 prefixo 7cd6df(...), vide anexo 08 nov 2022, 11-08-02.png. IP: 177.26.74.186.

Componente de assinatura versão 1.399.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

08 nov 2022, 11:09:58 Carlos Alberto Bohrer de Andrade Figueira assinou como presidente. Pontos de autenticação:

Token via E-mail presidencia@ideiasrj.org.br. CPF informado: 245.148.706-25. Assinatura

manuscrita com hash SHA256 prefixo 00a580(...), vide anexo 08 nov 2022, 11-09-57.png. IP:

200.142.125.18. Componente de assinatura versão 1.399.0 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

08 nov 2022, 11:22:24 Reberton da Silva Gica assinou como testemunha. Pontos de autenticação: Token via E-mail

reberton.gica@br.medical.canon. CPF informado: 368.962.668-48. IP: 200.233.137.225.

Componente de assinatura versão 1.399.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

08 nov 2022, 11:22:25 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

738eb0e2-b671-4674-af11-6d84a2832ae8.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos signatários ou

envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 738eb0e2-b671-4674-af11-6d84a2832ae8, com os

efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 08 de novembro de 2022. Versão v1.16.0.

738eb0e2-b671-4674-af11-6d84a2832ae8 Página 2 de 4 do Log

Anexo: 08 nov 2022, 11-08-02.png
Assinatura manuscrita com hash SHA256 prefixo 7cd6df(...)

Reprodução proibida

Reprodução proibida

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 08 de novembro de 2022. Versão v1.16.0.

738eb0e2-b671-4674-af11-6d84a2832ae8 Página 3 de 4 do Log

Anexo: 08 nov 2022, 11-09-57.png
Assinatura manuscrita com hash SHA256 prefixo 00a580(...)

Reprodução proibida

Reprodução proibida

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 08 de novembro de 2022. Versão v1.16.0.

738eb0e2-b671-4674-af11-6d84a2832ae8 Página 4 de 4 do Log

C M
CANON MEDICAL SYSTEMS DO BRASIL LTDA.

Barueri,SP,14/07/23
CMBA-7575.003.0111/23

Dados do Cliente:

141638 - INSTITU DE DESEN INSTI E ACAO SOCIA-IDEI

AV DAS AMERICAS,3500-BARRA DA TIJUCA

,RIO DE JANEIRO,RJ

A/C: Responsável INSTITU DE DESEN INSTI E ACAO SOCIA-IDEI

REF . : TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO E REAJUSTE DO CONTRATO DE MANUTENÇÃO

Sua Referência:Versão :CONTRATO: CMBC - 7575 CMBPC-3049-2-2021003

MODELO DO APARELHO Nº DE SÉRIE COBERTURA
AQUILION LIGHTNING / BF 7YC19Z2563 MO

Prezado Cliente.

Vimos pela presente manifestar nossa concordância para renovação do contrato acima mencionado que expirará em 31/10/23 .

Assim vimos por meio deste solicitar a V.Sas. a prorrogação da validade e alteração do valor contratual conforme cláusulas estabelecidas

em contrato como segue:

R$Valor Mensal Atual do Contrato.......................................................................................... 5.927,28

CINCO MIL NOVECENTOS E VINTE E SETE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS

Novo Valor Mensal................................................................................................................ R$ 5.927,28

CINCO MIL NOVECENTOS E VINTE E SETE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS

Reajustado pelo Índice do IGPM ,00 %

31/10/24àNovo Período de Vigência Contratual: 01/11/23

AS DEMAIS CLÁUSULAS PERMANECEM INALTERADAS.

Estando de acordo, solicitamo-lhes assinar uma vias desta e enviar-nos de volta, através do e-mail contratos@br.medical.canon

DE ACORDO: ________________________________________________________ /Data: /__________________

ASSINATURA

Sendo só para o momento, estamos à disposição para quaisquer esclarecimento que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

________________________________________________________

CANON MEDICAL SYSTEMS DO BRASIL LTDA.

Avenida Ceci 328, Tamboré, Barueri, São Paulo – BRASIL – CEP 06460-120
TEL: +55-11-4134-0000 FAX: +55-11-4134-0001

CARLOS ALBERTO BOHRER DE
ANDRADE FIGUEIRA:24514870625

Assinado de forma digital por CARLOS ALBERTO
BOHRER DE ANDRADE FIGUEIRA:24514870625
Dados: 2023.08.31 14:28:21 -03'00'

CAMILA PAGNI
FARIA:31357707886

Assinado de forma digital por
CAMILA PAGNI FARIA:31357707886
Dados: 2023.09.01 11:41:39 -03'00'

CAMILA PAGNI
FARIA:31357707886

Assinado de forma digital por
CAMILA PAGNI FARIA:31357707886
Dados: 2024.10.30 10:26:33 -03'00'